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Julen är barnens högtid! 
Julen är barnens högtid! För alla oss som vågar ta fram barnet 
inom oss så är julen något alldeles speciellt.  Välfylld av 
traditioner att föra vidare och njuta utav. Vi pyntar, lackar, 
bakar, rimmar, sjunger julpsalmer- och sånger och andas in alla 
härliga dofter av granar, pepparkakor och hyacinter. Vi vill att 
julen ska få vara just barnens högtid, samtidigt som vi vet att det 
inte stämmer för alla barn.  
 
För de som inte har råd att göra något extra kring julen, blir det tomt.  
Tryggheten som vi önskar att alla barn ska ha, kanske inte finns hemma.  
Barn, som dras med i gängkriminalitet lever långt ifrån stabilitet i tillvaron.  
De barn som är på flykt eller lever i krig, kan inte känna den frid, som vi önskar vid julen.  
Julen kan bli en smärtsam högtid, för de som saknar eller förlorat ett barn eller en förälder. 
Det barn, som vi har inom oss, kanske känner sig sviket eller ensamt.  
 
Kan vi då ändå säga att julen ska få lov att vara en barnens 
högtid? Ja, det kan vi. För den gemensamma längtan som 
många känner att få fira en jul i värme och ljus är just det vi 
alla ska hjälpas åt med att förverkliga! Längtans kraft är 
stark, våra insatser kan vara livsavgörande och Guds kraft 
öppnar dörrar som vi inte tidigare sett.  
 
I Julevangeliet läser vi om hur Jesusbarnet föddes i ett stall i Betlehem. Varje år får vi lyssna 
till de trygga orden från ängeln som säger till herdarna: ”Var inte rädda. Jag bär bud till er 
om en stor glädje, en glädje för hela folket. Idag har en frälsare fötts åt er i Davids stad, han 
är Messias, Herren. Och detta är tecknet för er: ni skall finna ett nyfött barn som är lindat 
och ligger i en krubba.” (Luk 2: 1-20) 
 
Det barnet är tecknet för oss alla. Det är barnet vi ska se. Både Jesusbarnet och alla andra 
barn. I stora som små, så finns ett grundläggande behov, en längtan efter att bli sedd och 
bekräftad. Hur vi tar hand om barnen och barnet inom oss, påverkar framtiden och världens 
fred. Jesus säger själv: ”Hindra dem inte från att komma hit till mig! Himmelriket tillhör 
sådana som de.”(Mark 19:14) Jesus menar verkligen att vi ska plocka fram barnet inom oss. 
Det är så vi närmar oss himmelriket!  
 
Till det lilla barn, som finns inom oss alla, sänder Gud en stråle av sin kärleks ljus. Det kanske 
inte blir riktigt en sådan jul, som du hade hoppats. Men det blir jul ändå. Vi kan glädjas i det 
lilla och låta just det bli en påminnelse om att livet och världen också rymmer värme, godhet, 
kärlek och hopp. Ett litet juleljus, kan lysa upp ett helt rum. Sprid det du har till någon som 
behöver. Ta emot det du får av andra. Låt ditt lilla barn njuta av julens traditioner. Öppna dig 
för Guds kärlek djupt i ditt hjärta. Där är du sedd. Där är du bekräftad. Där ser Gud dig.  
Där hör Gud dig. Där älskar Gud dig!  

Glad advent och en välsignad jultid!
Karin Hagberg, komminister
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Jämställda lagar, och kunskap 
om dessa, behövs för att säker-
ställa att barn inte gifts bort och 
att flickor och pojkar har samma 
rätt att ärva och äga mark. 150 kr 
räcker till familjerättsutbildning 
för en person i Palestina.

En gåva på 360 kronor räcker till 
kursmaterial om könsroller för 
åtta pojkar i Guatemala. Genom 
gruppövningar lär sig pojkarna 
att utmana machokultur och bana 
väg för ett samhälle utan könsre-
laterat våld.

750 kronor räcker till att 25 ton-
årsflickor i Indien kan delta på en 
dagsworkshop om farorna med 
barnäktenskap. Tillsammans blir 
de starka och kan stå upp för sin 
rätt att inte giftas bort.

”Kurs om könsroller””Juridisk utbildning i familjerätt”

”Det finns även skadliga traditioner. Tvångsäktenskap, könsstympning och andra socialt accep-
terade övergrepp mot flickor är vanliga sedvänjor runtom i världen. Könsrelaterat våld förkom-
mer i alla länder, inom alla religioner och i alla samhällsklasser. Orsakerna är mångbottnade, 
men djupt rotade åsikter och normer kring flickors och kvinnors roll i samhället är ett av grund-
problemen. Därför uppmanar Julinsamlingen till att bryta skadliga traditioner! Här är några 
prisexempel på vad pengarna räcker till.”

”Traditioner är invanda seder och bruk, språk och värderingar som förs 
vidare från generation till generation. De skapar ofta en trygg ram runt våra 
liv, vilket blir extra tydligt i samband med advent, lucia och jul.”

Varje år med start från 1:a Advent har ACT en julinsamling. Lokalt i 
Skärstad-Ölmstad församling är det kollekter men också lotterier vid ex. 
luncher. Insamlingen av julgranar går också till ACT. Vill man vara med 
och engagera sig i ACT så kontaktar man past.exp. för mer information.

Årets tema är: Bryt en tradition

ACT Julinsamlingen

”Workshop mot barnäktenskap”

      Lördagen den 13 januari kommer Svenska Kyrkans Unga hjälpa 
      till med borttransport av julgranen. Det gäller Kaxholmen, 
      Skärstad och Ölmstad samhälle. Instruktioner om hur det går 
      till sätts upp på anslagstavlor, hemsida och utskick i brevlåda 
      en vecka före. Minst 50 kr. Bidraget går till ACT

sid. 1. Foto: Karin Hegestrand
sid. 2. Julen barnens högtid, Karin Hagberg
sid. 3.ACT Julinsamling, 
sid. 4-5.Temaartiklar/ IK VISTA och ÖIS 
sid. 6. Barn, minnen från julen
sid. 7. Barnverksamheten

INNEHÅLLSFÖRTECKNING sid. 8-9.Gudstjänster, och Lucia & Julkonsert
sid.10-12.”Till minne av en stor trubadur”
sid.12. Föreläsningsserie
sid.13.Intervju med Maria Johansson och Granris
sid.14.Baka kyrka, utmanar Biskopen/ Luncher-24
sid.15.Hänt sen sist.
sid.16.Kontaktuppgifter. 

 Graninsamling på Tjugondag  Jul 
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IK Vista - Rörelseglädje för barn och vuxna  
Efter den här intervjun med Markus Davelid tänker jag tillbaka på mina barndomsår på 
Vistavallen. Jag kommer ihåg känslan av att snöra på skorna, kämpa med fotbollsstrumporna 
och benskydden som ständigt for åt alla olika håll så fort man tog ett par steg. När man nådde 
Vistavallen tjoade vi barn av exaltering av glädjen att få träna och spendera tid tillsammans. 
Jag kommer ihåg den glädjen som vi barn i laget fick uppleva när vårdnadshavarna skulle 
spela fotboll med oss i slutet av en säsong. Det var gemenskap, medmänsklighet och laganda, 
aspekter som än idag ligger till grund för IK Vistas syfte för bygdens invånare.  

 
Klubben då och nu   
IK Vista bildades år 1935 och sedan dess har föreningen utvidgat sitt 
program som idag innehåller allt från fotboll och friidrott till orientering 
och skidor. Klubben har sedan uppstarten varit en central del av bygden 
med syftet att skapa en bra fritid för barn, ungdomar och vuxna. Markus 

Davelid, nuvarande ordförande i IK Vista, ser en positiv utveckling vad gäller aktiva inom 
idrottsföreningen. Idag har klubben cirka 800 medlemmar och statistiken visar att antalet ökar.  
”Fotboll är den största verksamheten med ungefär 18–19 lag”, förklarar Markus. I varje lag är 
det 15–25 personer, dessutom med vuxna ledare och då kan vi förstå att organisationen är stor.  
 
Kärnan är barn och unga 
Jag tror att fler än jag drömmer sig tillbaka till barndomsårens dagar när man passerar 
Vistavallen. Markus ser glädjen för barn och unga som en viktig faktor för klubbens 
framgång, då flera aktiva medlemmar idag antingen har varit delaktiga inom friidrotten och 
fotbollen som barn, eller att de själva har barn som tränar. Kärnan till utvecklingen är barn 
och unga från bygden, utan dem blir det inga ringar på vattnet som möjliggör Vistavallen som 
en mötesplats för rörelseglädje dit alla är välkomna.  
 
Värdegrund och rörelseglädje  
Det finns mellan 350–400 aktiva barn och unga under 18 år i IK Vista. Markus upplever att 
det finns ett stort föräldraengagemang. Detta möjliggör för barnen att uppleva rörelseglädje 
tillsammans och växa i sig själva.  
”Vi talar mycket om värdegrund, hur vi är med varandra. I grunden är allt en social aktivitet, 
och barnen får lära sig hur man agerar sportsligt, visar respekt och vara goda lagkamrater”, 
säger Markus och framhäver vikten av att både föräldrar och barn samtalar om värdegrunden 
tillsammans.  
 
Framtiden inom barnidrotten  
Mötesplatsen genom IK Vista främjar en social inkludering för barnen med meningsfulla 
aktiviteter på fritiden. Markus ser det som en god arena för barn att skaffa kompisar, men 
också finna något de brinner för och bygga upp ett självförtroende.  
”Jag ger rådet till idrottsföräldrar att vara närvarande under i barnens aktiviteter och stödja 
barnen att våga prova på idrotter. Utvecklingen och framtiden ser ljus ut inom detta och jag 
ser att fler och fler engagerar sig. I år har det gått väldigt bra för seniorlagen och det gör 
barnen motiverade och glada till idrotten”, säger Markus. Det är viktigt att barn och unga rör 
på sig och vuxna är starka förebilder att fortsätta uppmuntra rörelseglädjen. Vill man göra 
detta i ett större socialt sammanhang är det ypperligt att söka sig till IK Vista.  

Text: Karin Hegestrand 
Bild: Markus Davelid 
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Intervju med Evelina Kilander, ordförande ÖIS 

Bakgrund: ÖIS tidiga historia sträcker sig till år 1936 då 
idrottsintresserade ungdomar bildade Ölmstad idrottssällskap. 
Huvudidrotten var redan från början fotboll. Allteftersom tillkom 
fler grenar. Skidor, bandy, bordtennis och orientering grundades 
också tidigt. 1953 byggdes den första klubblokalen, ÖIS-gården. 
Idag erbjuder föreningen ett flertal idrotter såsom bordtennis, 

fotboll, gruppträning inklusive spinning och barngymnastik, innebandy, orientering samt 
skidåkning. År 2021 stod ÖIS nybyggda multiarena med ett fullutrustat gym klart. Gymmet 
har blivit en succé som lockar ungdomar, människor mitt i livet och seniorer till ÖIS. 
Föreningens vision är att vara en modern idrottsförening som präglas av glädje, öppenhet och 
ett ökat välbefinnande hos barn, ungdomar och vuxna. 

1. Vem är Evelina Kilander? Hon är 42 år, boende i Bunn med man och har 4 barn varav 
det äldsta har flyttat hemifrån. Till yrket är hon specialistsjuksköterska och uppvuxen i 
Huskvarna. Hon har sin idrottsbakgrund som basketspelare i Brahe basket men nu 
finns i stället engagemanget för ÖIS. Hon älskar föreningslivet, att engagera sig och 
den gemenskap som det ger. Att vara en förening på landsbygden ställer krav på en 
bred verksamhet där det finns ett utbud som erbjuder något för alla. Vårt senaste 
bidrag är mattcurling. 

2. Hur många barn finns det i de olika grupperna? Av 950 medlemmar i ÖIS är 434 barn 
och ungdomar. 

3. Hur anser ni att föreningsidrotten förändrats på en generation? En hel del har 
förändrats i samhället samtidigt är en fotbollsplan fortfarande en fotbollsplan och 
gemenskapen är lika viktig nu som då. Idag finns en större medvetenhet om och fokus 
på jämställdhet inom idrotten vilket är bra. 
Det finns ju skillnader på olika föreningar men på ÖIS är det uttalade målet att alla ska 
kunna vara med och delta på sina villkor. Vi är medvetna om att alla har olika 
förutsättningar och vi vill vara en inkluderande förening. Vi har inte elitfokus utan 
tränar för att ha roligt och må bra. Vi vill att så många som möjligt ska idrotta så länge 
som möjligt, det är viktigt för oss. Det finns idag en stor kunskap kring ledarskap och 
bl.a. riksidrottsförbundet har utbildningar som vi uppmuntrar våra ledare att gå. 
Viktigt också att barnen/ungdomarna fortsätter att hålla sig i rörelse när de kommer 
upp i högstadieåldern. Det är annars en tid då många slutar med sitt idrottande. 
4. Råd till idrottsföräldrar? Uppmuntra och stötta men driv inte på barnen utan de 

måste bestämma takten i sitt idrottande. Man bör hålla låg profil vid sidan av 
planen och heja på alla barnen lika mycket som förälder. Fråga gärna barnen hur 
dom trivs i laget och med sina ledare. Till lite äldre barn eller ungdomar kan det 
vara bra att fråga vilket stöd de vill ha av dig som förälder. 

5. Vad finns det för likheter med föreningsidrotten och kyrkan?  
Vi har både ett brett utbud mot barn-familj och vi pratar om värdegrund. Hur vi beter 

oss mot varandra för att alla ska må bra. Artikelförfattarens 
kommentar är att Gyllene regeln: Allt vad ni vill att människor 
ska göra för er, ska ni göra för dem, skulle kunna vara en bra 
sammanfattning för båda organisationernas förhållningssätt. 

 Text och foto: Tomas Eklund 
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Minnen från Julen
Vad har Du för minnen från dina barndoms jular? Jag frågade några barn ur kyrkans barnkörer vad de tycker 
det bästa med julen är och vad de har för minnen från de jular de hunnit uppleva och de svarade så här:

Magiskt mysiga julkalendrar – tips för hela familjen!
                                                               Mysteriet på Greveholm                     

Tycker ni om spöken, mysterier och stora mysiga slott? 
Då är Mysteriet på Greveholm en julkalender för er! Familjen Ols-
son ska lämna staden i december för att fira jul på landet, men vad 
de inte räknar med är att julstöket kommer gå hand i hand med ett 
mysterium på slottet. Barnen Ivar, Lillan och Melitta måste samar-
beta för att hinna lösa mysteriet innan julafton. 

Selmas Saga 
Häng med på en sagolik resa tillsammans med Selma och Efraim 
von Trippelhatt i jakten på jultomtens rike. Selma vill träffa jultom-
ten för att kunna få sin önskan uppfylld om att hennes familj ska få 
behålla sitt hem. I den här julkalendern får du allt från äventyr och 
humor, till vänskap och kärlek inom familjen.

LasseMajas Detektivbyrå 
Denna julkalender från 2006 håller lika bra idag precis som böckerna de baseras på. Lasse och Maja startar 
en egen detektivbyrå och tillsammans löser de alla möjliga kluriga fall i Valleby fram till julafton. Invånar-
na i den lilla staden får under tiden lära sig vikten av att julen handlar om gemenskap och att aldrig glömma 
den som är ensam.                                                                                                    Text: Karin Hegestrand
                                                                                                                            

Eugenia 9 år
Det bästa med julen är att man får 
paket.
En gång blev jag blev väldigt överras-
kad när jag öppnade ett paket. I pake-
tet låg det en madrass som såg ut som 
en pulka. Det var en så kallad ”flyer” 
(åkmadrass) och det hade jag verkli-
gen inte förväntat mig.

Sigrid 11 år
Det bästa med julen är julbordet och att jag får träffa alla mina 
syskon som då är hemma.
Jag har många fina minnen från de år vi firade jul hos farmor och farfar.

Moa 6 år
Det bästa med julen är att man får paket och att jultomten kommer och 
att vi tänder brasan och myser med familjen.
Det är spännande att vakna på morgonen och se om tomten har lagt 
något i julstrumpan och ätit upp gröten som ställts ut. Det har funnits 
verkliga fotspår och gröten har varit borta. Pappa vill alltid läsa julbo-
ken ”Tomten” och det tycker jag om.

                    Agnetha Blücher
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*Legodag för alla åldrar*
  Kyndelsmässodagen 4 februari
  Börjar med gudstjänst för Små och Stora kl.10.
  Barnkör och konfirmander medverkar.
  Lunch ingår.                    
  Avslutar ca kl 14.00.

David Gustafsson 
från LegoMasters medverkar.

 Barngruppsstart
 Under vårterminen fortsätter 
 barnverksamheten i projektform. 
 De första 5 projektveckorna är
 v.5-10 med följande grupper:

 Legogrupp i Landsjökyrkan
 Tisdagar åk 3-4, kl. 14:30-16:30.
 Barnen erbjuds hämtning från 
 fritids på Landsjöskolan

 Kockgrupp i Landsjökyrkan
 Onsdagar åk:5, kl. 14:30-16:30

 Ungdomsgrupp Deluxe i 
 Landsjökyrkan
 Tisdagar 16-18. Åk:7. Tills vidare.

 Ungdomsgrupp Deluxe i Ölm. 
 Församlingshem
 Torsdagar 15:30-17:30. Åk:7.
 Tillsvidare.

Barnkörerna börjar igen v.3
 
Onsdagen den 17/1. 

Tontrixarna kl.16:30 - 17:15 och 

Mixturen kl.17:30 - 18:15.

Vid frågor om barnkörerna 
kontakta Åsa Wass. 

Vid frågor om barngrupper kontaktar man 
Agnetha Blücher och Tomas Eklund. Mest 
aktuell info ges på församlingens hemsida.
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Gudstjänster 3 dec – 11 feb 

3 dec 1 Advent ”Ett nådens år” 

Skärstad kyrka 18 Adventsmusik. Aina Rickman fiol.

Ölmstad kyrka 10 Adventshögmässa. Kyrkokören. Fredrik Meyer trumpet.

10 dec 2 Advent ”Guds rike är nära”

Skärstad kyrka 16 Luciagudstjänst. Barnkören.

17 dec 3 Advent ”Bana väg för Herran”

Ölmstad kyrka

Skärstad kyrka

10 Högmässa, Hedvig Pettersen, flöjt

18 Kyrkokörens julkonsert med Henningson & Glans.

24 dec 4 Advent ”Herrens moder”

Ölmstad kyrka 23 Julnattsmässa

Skärstad kyrka 10 Julkrubban. Carina Grahn sång.

Bunns kapell 17 Julbön. Solosång Pauline Ågren.

25 dec Juldagen ”Jesu födelse”

Skärstad kyrka 07 Julotta. Hanna Danielsson sång.

26 dec Annandag jul ”Martyrerna”

Landsjökyrkan 17 Julens sånger o psalmer. Julgröt.

31 dec Söndagen e. jul ”Guds barn”

Bunns kapell 17 Nyårsbön. Solosång Åsa Brolin.

1 jan Nyårsdagen ”I Jesu namn”

Ölmstad kyrka 18 Högmässa

6 jan Trettondag jul ”Guds härlighet i Kristus”

Skärstad kyrka 17 Musikgudstjänst

7 jan 1 söndagen efter trettondagen ”Jesu dop”

Henningson

Skärstad kyrka

Bunn Kapell

Ölmstad Kyrka

10 Julkrubban, Carina Grahn sång

17 Julbön Pauline Ågren

23 Julnattsmässa, Rebecka och 
      Lovisa Gustafsson

Jan Andersson, Kristin Ahlbom & Åsa Wass
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       Ölmstad Kyrka               10 Högmässa

       14 jan          2 söndagen efter trettondagen     ”Livets källa”
       
       Skärstad kyrka        10 Högmässa

       
       21 jan         3 söndagen efter trettondagen    ”Jesus skapar tro”
       
       Ölmstad kyrka                10 Högmässa

       
       28 jan         Septuagesima      ”Nåd och tjänst”
       
       Skärstad kyrka        10 Högmässa
          
       Ölmstad kyrka                18 TTT

       
       4 feb         Kyndelsmässodagen     ”Uppenbarelsens tjänst”
           
       Landsjökyrkan        15 Gudstjänst för Små och Stora

     
       11 feb          Fastlagssöndagen                   ”Kärlekens väg” 
         
       Ölmstad kyrka                10 Högmässa

       OBS, se uppdaterade predikoturer på JP-annonsguiden, hemsidan, Fb-solkyrkan, 
       nyhetsbrev(veckoaffisch). 

10
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Vila i frid du Store Speleman !
Ända sedan jag första gången fick uppleva Lasse Berghagen uppträda live - året var 1978, plat-
sen var Sveaborgs fästning utanför Helsingfors, har han varit min största idol inom den svenska 
nöjesbranschen. Han kom att ta begreppet “folkkär” till en helt ny höjd, tom.jämförbar med Astrid 
Lindgren. Hur blir man då så pass folkkär att vid personens bortgångkänns det nästan som att man 
förlorat en nära vän ? Det viktigaste är nog att man är “äkta”, är sig själv - i alla lägen. Sedan är 
det en given fördel om man är extrovert, man bjuder på sig själv, är det man kallar folklig. Någon 
har sagt att Lasse B. är/var “folklighetens absoluta epicentrum”. Genom sitt mångsidiga artisteri 
och konstnärskap - han hade sannerligen många
strängar på sin lyra/gitarr - tilltalade han olika befolknings- och åldersgrupper. Han gick hem så 
att säga “i slott och koja” och var en glädjespridare av absolut högsta rang.

Vi lever i en ganska grå och rå tid, just nu. De råa orden haglar, speciellt på nätet. Vänlighet verkar 
vara en bristvara. Lasse B. var till sin natur vänligheten själv. Nu har hans röst tystnat, men som en 
fyrbåk kommer denne Store Speleman alltid att lysa i svenska folkets hjärtan, hans dikter kommer 
att deklameras och hans låtar att sjungas och spelas av musikanter och körer i detta avlånga land.

I det följande har jag valt ut några av Lasse B:s textpärlor ur hans hans enorma visskatt.

”Hör du som jag till dom som grubblar, som söker efter alternativ ?
Hör du som jag till dom som snubblar på vägen till ett rikare liv ?
Stadens ångest kvävde mej, stal min framtidstro.
Nu vet jag mycket mer, att det jag hör och ser är svaret som Skapelsen ger:
Jordens sång är en kärlekssång, en hyllningssång till livet.
Hör hur den spelar i bäckar och älvar.
Jordens mull och i mitt bröst, lever den, den sjunger i din röst.
Jordens sång är ett tack till allt, till allt som är oss givet.
Hör hur den susar i milsvida skogar. Fågelsång, så intensiv
sjunger den sitt tack till liv: Från Moder Jord, jag ber:
Säg, kan du förlåta ? Moder Jord, du sjunger av glädje fast du borde gråta.
Jordens sång, jordens sång, jordens sång.”
 
(“Jordens sång”, framförd av Lasse B. vid Storforsen, augusti 1988 , ett exempel på hans stora miljö-
engagemang. Tips: Gå in på Youtube, leta på “Lasse Berghagen - Jordens sång vid Storforsen”. Lyssna 
gärna också på låten “Världen är ung” från samma konsert, där Stefan Edman håller ett engagerat tal om 
vattnets kretslopp).

“Min väska är packad med bilder och minnen berättade farfar en kväll.
Och ser jag på mitt liv med alla mina sinnen så må jag säga att Gud varit snäll.
Tron på det goda fick jag med mig som liten, en hjälp när min vardag känts dyster och tung.
Och trots att min kropp är förbrukad och sliten känns min själ så förunderligt ung.
Refr. Min väska är packad och skrivbordet rent, på kostymen finns inte en reva.
Det kan hända idag eller om tio år, men tills dess det är dags vill jag bara leva.

Min tanke går ofta mot stjärnornas fästen och den resa mina anfäder gjort.
Där byter jag klagan och tvivlarnas nästen mot en kör som sjunger mäktigt och stort.
Mitt hjärta ska spela på frihetens strängar när jag vandrar bort över regnbågens bro.
Kvällssolen blekna över åkrar och ängar när det skymmer och allt andas frid och ro.
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Refr. Min väska är packad och skrivbordet rent, på kostymen finns inte en reva.
Det kan hända idag eller om tio år, men tills dess det är dags vill jag bara leva.”-
(“Min väska är packad” från CD:n “Lasse Berghagen - Som en blänkande silvertråd” 2001).

“Jag väver av minnen en vacker väv och motivet är Nordens ljus.Den svenska själen så ensam och sträv 
- en sjö, en åker, skog, ett hus. Så väver jag in med varsam hand några björkar i sommarens nåd, där 
skymningen vilar vid insjöns strand som en blänkande silvertråd. 

Där går en spelman från Klockarebyn, följer vägen till gården i Svenn. 
Han lyssnar till lärkan som sjunger i skyn och han saknar sin älskade vän.
Fiolen mot kinden och stråken i hand han spelar för kärlekens nåd. Och tonerna dansar vid insjöns strand 
som en blänkande silvertråd. 

Så väver jag molnen vita som snö, oskuldsvita som livet en gång.
Då sommaren doftade nyslaget hö och vi hörde storlommens sång. Min längtans väg kan jag följa ibland 
när jag vandrar i drömmarnas nåd. Den slingrar sig hemåt till insjöns strand som en blänkande silvertråd.”
(“Som en blänkande silvertråd” från CD:n med samma namn, 2001).
Kunde bli Sveriges nästa nationalsång……..

“Det känns så konstigt att tänka att mitt liv en dag ska ta slut. Att den stund jag vandrar på jorden är en 
blink, högst en kort minut. De nätter jag gått med min undran och dansat den ängsliges vals, betyder för 
Universum förmodligen ingenting alls. Det känns så konstigt att tänka att mitt liv en dag ska ta slut.
Så inget är nytt under solen och inget förblir som förut. Vad vet vi om människors öden och framtidens 
allvar och lek ? Men jag har lurat livet och döden med hjälp av en spirande ek.

Det känns så konstigt att tänka att mitt liv en dag ska ta slut.
Till den tysta majoriteten förpassas jag då resolut. Alltför kort är vår stund i livet, men kära, vår kärlek 
består. Våra namn har jag ristat i eken, den lever i minst tusen år.”
(“Eken” från CD:n “Som en blänkande silvertråd”, 2001.

Denna underbara text känns idag som Lasse B:s testamente till oss alla som ännu en tid vandrar vidare på 
denna planet.

Lasse B:s texter visar en otrolig variationsrikedom. Många har ett djup som gör dem väl lämpade att 
framföras på t.ex. begravningar - eller bröllop. 
Även i vår psalmbok finns en psalm av Lasse B. Det är psalm 950, “När sorgen känns tung i mitt sinne” 
Men text- och visskatten innehåller även dyrgripar skrivna för barn, t.ex. “Teddybjörnen Fredriksson”. 

                                                                                                                            Foto: Lars Genberg
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Jag minns så väl en Berghagenkonsert på 
Åland i augusti 2015, när han i mitten av just 
den låten stannar upp och säger: “Här sitter 
ju en liten tjej, har du hört den här sången 
förut nån gång?”
Hon skakar försiktigt på huvudet.  “Inte gjort 
de´ ?” säger Lasse och spelar förvånad.

”Va´e´de´för en uppfostran ?” säger han och 
vi (och han) skrattar förstås. “Ska vi se om 
ni (publiken) har lärt er den här visan - ni 
har ju bara haft 45 år på er ! Nu vill jag höra 
kören !”
Och vi tog i - och han verkade nöjd. Och 
än mera barnperspektiv bjuder han i några 
färska barnböcker som han författade till-
sammans med sitt yngsta barnbarn Filippa, 
hans fiskekompis på somrarna i sitt älskade 
Svärdsjö. Böckerna heter “Filippa & morfar 
går på tivoli” , “Filippa & morfar hoppar 
studsmatta, “Filippa & morfar i djurens hus” 
och “Filippa & morfar på utflykt”. 2022 kom 
ytterligare “Teddybjörnen Fredriksson och 
tomten som satt fast”. Böckerna som riktar 
sig till barn mellan 3 och 6 år, har fått fina 
recensioner och är inte speciellt dyra i inköp.
                                                                                                                                                      
                                     Text: Lars Genberg
                Bild:Tukan förlag med tillstånd

22 januari Den heliga Birgitta 
Föreläsning med Luca Cesarini. 
Mer info på hans hemsida: https://www.birgittiana.se 
Tid ca 1 h + frågestund

5 februari Den helige Franciskus
Föreläsning med Magnus Hullfors

Föreläsningsserie våren 2024 
Platsen är kl. 18 i Ölmstads församlingshem

Fler föreläsningar grundade i kyrkans tradition och 
tro är bokade under våren. Se hemsida och kyrkoblad              
för mer info. Kontakt: Kjell Gustafsson.



13

Hur  kommer det sig att vi har granris på våra gravar?
Under höstens allhelgonavandringar som församlingen har för skola och allmänhet blev frågan i rubri-
ken aktuell. Det är tradition men vi stannar inte där utan borrar djupare i  gravsmyckningstraditionen.

Om vi backar något i tiden hade granen en bredare betydelse vid dödsfall. Det är inte så långt bort, vid 
första halvan av 1900-talet var det fortfarande vanligt att man transporterade den döde från hemmet till 
kyrkan med häst och vagn. I samband med transporten strödde man ut granrisströ. På vägen till kyrkan 
placerades det ut granruskor där toppen bröts av och riktades mot kyrkan. Vid själva kyrkan, eller på 
vägen dit, var det också vanligt att granriset placerades som ett kors. Ju fler personer som strödde ris och 
gjorde konstverk längs vägen, desto större hedersbetygelse var det för den döde och dennes familj. Även 
själva kistan kläddes med granris. Både exteriört men också interiört. Vid större begravningar gjordes 
också portaler med granris. Seden att klä med granris ser ut att vara utbredd och dagens gravprydnader är 
en rest av den traditionen. På vissa platser förekommer en del av traditionerna kring granriset fortfaran-
de. Bilden nedan är från Kindabygden 2021 där granristraditionen hålls levande. Foto; Harry Nylund.

Folklivsforskaren Bengt af Klintberg anger att det mörka, allvarliga granriset var en motsvarighet till 
utsmyckningen med björklöv vid bröllop och andra glada fester. Grankvistarna hade också en symbolisk 
betydelse: den vintergröna granen var en symbol för det eviga livet. 
Även i litteraturen beskrivs hur granen finns i den svenska folksjälen. Författaren Harry Martinsson 
diktade så här i skriften ”Tuvor”

”Vad vore vår värld utan granar, 
utan massaved, julgran och gravens ris.
Vad vore den utan det skydd som granen ger
och utan de skuggande sagor
som bara kan berättas av granar.
Vi uppsöker gläntornas ljus där vi får för oss 
att vi är oss själva. 
 Ändå är vi vad vi är ett granskogsfolk.

I Skärstad-Ölmstad församling har vi granris som gravdekoration på 
kyrkans gravar med skötselavtal från oktober månad till strax före påsk på våren.  
                                                                                                                             

Anställd som kyrkvaktmästare, inre 
tjänst.
Familj:  Man, 3 barn och 2 bonusbarn. 
Tillsammans i familjen har vi 10 barn-
barn.

Fritidsintressen: Tycker om att vara 
ute i naturen, 
skidåkning och umgås med familj och 
vänner.

Favoritresmål: 
Hon skulle gärna vilja resa mer till 
Österrike.

Favoritbibelord och/eller favoritp-
salm: Psalm 830; Stad i ljus.

       Källor:  Rötter.se & Harry Nylund
                     Granskogsfolk, David Thurfjell

  Tomas Eklund

Tidigare erfarenhet av Svenska 
kyrkan: Hon har varit med i kyr-
korådet/församlingsrådet i Vire-
da-Haurida församling.

Tidigare arbetslivserfarenhet:  
Under 27 år har Maria varit 
anställd i Aneby kommun. De 
senaste 19 åren inom kost och städ.

Vad är ditt intryck av Skästad-Ölm-
stad församling efter några måna-
ders inskolning på arbetet? 

Jag har blivit väl bemött av för-
samlingen och av kollegorna. Jag 
kommer säkert trivas bra.

Intervju med Maria Johansson             
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Våren  2024 : 

Lunchgemenskap                                                                                                                 
tisd. 12.00-14.00                                                                                                                                      
Landsjökyrkan   jämna veckor startar  23 jan.                                                                                           
Ölmstads församlingshem  ojämna veckor  startar 30 jan. 

Ölmstad Kyrkliga syförening                                                                                
Ölmstads församlingshem  tisd. 14.30-16.30    jämna veckor  Startar 23 jan. 

Sygruppen för Rumänien                                                                                  
Landsjökyrkan tisd.  9.30-12.00   jämna veckor  startar 23 jan. 

Skärstad kyrkliga syförening                                                                          
Landsjökyrkan tisd.  14.00-16.00   1 gång/månad  startar  13 febr. 

Änglagruppen                                                                                                           
Landsjökyrkan  fred.  10.00-12.00     ca 1 gång/månad  startar 26 jan. 

Vid frågor kontakta:                                                                                                                            
Lena Sörensen  diakoniass.    lena.sorensen@svenskakyrkan    0725-864448 

 Bygg en pepparkakskyrka och
var med i biskopens tävling!

”Alla som känner sig manade inbjuds att anta 
biskopens utmaning- att bygga en pepparkakskyrka.”

                                               Biskop Fredrik Modéus

Sista tävlingsdatum är den 18 dec. Fina priser utlovas!
Se länken för mer info: 

https://svenska kyrkan.se/skarstad/baka-med - biskop-fredrik
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Hänt sen sist.....

Marie-Louise Hagberg vid Carinas 
avtackning 

Konfirmander Zipline

Kören JUVE i Skärstad Kyrka

Carina Carlssons  avtackning i Ölmstads kyrka

Allhelgona vandring 2023Ironmanfunktionärer på

Liseberg



  Ansvarig utgivare: Kjell Gustafsson. Redaktionsgrupp: Tomas Eklund, Agnetha Blücher, 
  Karin Hegestrand, Lars Genberg.                                                                        Foto:  Församlingsbilder.
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    Skärstad kyrka     Ölmstad kyrka   Landsjökyrkan  Bunns kapell

Pastorsexpeditionen Landsjökyrkan Kaxholmsvägen 4. 561 46 Huskvarna. 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/skarstad.
                 e-mail: skarstad-olmstads.forsamling@svenskakyrkan.se
Sociala medier: www.facebook.com/solkyrkan och 
                           www.instagram.com/solkyrkan

Församlingsadministratör
Rigmor Källström, tel. 036-515 33 
mobil 0730-68 06 16
rigmor.kallstrom@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde
Kjell Gustafsson
036-515 31, 0727-31 70 80
kjell.gustafsson@svenskakyrkan.se

Komminister
Karin Hagberg, tel. 03651532 
mobil 0722-30 59 51                                           
karin.hagberg@svenskakyrkan.se  

Diakoniassistent
Lena Sörensen, tel. 036-515 34 
mobil 0725-86 44 48                                        
lena.sorensen@svenskakyrkan.se                                                               

Kantor                                                                                                           
Kantor Kristin Ahlbom, tel. 036-515 39 
mobil 0738-11 02 67
kristin.ahlbom@svenskakyrkan.se 

Kantor
Åsa Wass, tel.036-515 35
mobil 0738-11 06 98                                               
asa.wass@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog                                                                                     
Agnetha Blücher, tel. 036-515 36 
mobil 0768-79 55 01       
agnetha.blucher@svenskakyrkan.se  

   

Församlingspedagog
Tomas Eklund, tel. 036-515 37 
mobil 0739-39 01 12
tomas.eklund@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Peter Björk, tel. 036-532 07 
mobil 0738-11 05 64 
peter.bjork@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Cecilia Emanuelsson 036-532 06 
mobil 0708-94 21 88
cecilia.emanuelsson@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Maria Johansson, tel. 036-530 92
mobil 0738-11 03 60
maria.johansson7@svenskakyrkan.se

Pastorsexp. öppettider:
  Måndag-tisdag 10-13

  Onsdag 13-15. Torsdag 10-13.
Fredag stängt.   Tel 036-515 30

Kyrkogårdsförman
Bo (Bosse) Höglund, tel: 036-523 48
mobil 0730-84 01 47         
bo.hoglund@svenskakyrkan.se


